

Nota van Inlichtingen -2- 'Organisatie- en uitvoering van beweeg- en sportbeleid'

Gemeente Molenlanden

Datum: 4 april 2025

Vraag 13: De aanbestedende dienst heeft een nieuw formulier geupload waarin het mogelijk is mutaties door te voeren.

Vraag 18: De aanbestedende dienst heeft een lettergrootte (10 punt) voor de beantwoording van de subgunningcriteria vastgesteld.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Vraag 17 Nvl	Gezien het feit dat de gemeente jaarlijks besluit welke diensten en producten vanuit de GALA SPUK-gelden worden verlengd of gewijzigd, en dat er gedurende het jaar nog afstemming plaatsvindt, kunnen bepaalde onderdelen van het plan niet volledig worden geconcretiseerd. Is het juist dat een open en adaptieve uitwerking in het plan waarin de inschrijver beschrijft hoe flexibel wordt aangesloten bij de keuzes van de gemeente als voldoende concreet wordt beschouwd binnen de beoordeling van de inschrijving?	De aanbestedende dienst is van mening dat een dergelijke uitwerking ook zou kunnen volstaan, echter dient de inschrijver hierin zelf ook een afweging te maken.
2	Vraag 75 / 98	In de beantwoording op vraag 75 wordt gesteld dat de inschrijver bij indiening al moet aangeven met welke KPI's haar prestaties worden gemeten. Tegelijkertijd wordt in de beantwoording op vraag 98 aangegeven dat de aanbestedende dienst nog geen ervaring heeft met KPI's en deze graag gedurende de overeenkomst gezamenlijk wil vaststellen. Kunt u bevestigen dat het in de inschrijving volstaat om richtinggevende kaders en uitgangspunten voor KPI's op te nemen, en dat het niet vereist is om reeds uitgewerkte en vastgestelde KPI's in het plan op te nemen?	De aanbestedende dienst heeft de KPI's benoemd in het kader van het meten van gemaakte afspraken tussen Inschrijver en aanbestedende dienst. Inschrijver trekt naar oordeel van de aanbestedende dienst een terechte conclusie dat er in eerste aanleg volstaan kan worden met richtinggevende kaders waar zowel de aanbestedende dienst als de inschrijver aan kunnen referen. Wij verwachten geen volledig uitgewerkte KPI's.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
3	vraag 5 uit de eerst NVI	U geeft aan dat het bedrag inclusief btw is, welk btw-tarief is volgens opdrachtgever van toepassing op de dienstverlening?	De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat u BTW-plichtig bent voor de diensten die u uitvoert. Mocht er in uw geval een situatie zijn waarin deze verplichting of zelfs een vrijstelling van toepassing is, dan kunt u de dienst aanbieden conform de voor u geldende situatie. De aanbestedende dienst kan in ieder geval het genoemde budget niet vermeerderen met BTW volgens het hoge of lage tarief.
4	vraag 7 uit de eerst NVI	U geeft aan in het aanbestedingsdocument bij 1.2 dat de beleidsadviseur sport en preventie verantwoordelijk is voor de coördinatie en strategische sturing. Hoe ziet u de rolverdeling tussen de beleidsadviseur en de uitvoerende partij, zeker met in het oog genomen de resultaat afspraak waar u op stuurt?	Dat zal gaan aan de hand van werkafspraken die met elkaar gemaakt worden op basis van de geldende overeenkomst. Op verzoek is incidenteel overleg altijd een optie. We staan voor de lijnen/contacten simpel en kort te houden. Natuurlijk is er in het proces sprake van een jaarplanning alsook een jaargesprek.
5	vraag 7 uit de eerst NVI	U geeft aan te willen sturen op een resultaat afspraak voor opdrachtnemer. Bestaande opdrachtnemers zijn in het voordeel, omdat ze de bestaande situatie kennen. Kunt u - om een gelijk speelveld te creëren - aangeven welke SMART geformuleerde resultaten u in de afspraak zou willen opnemen? Als u deze nog niet heeft, kunt u dan aangeven hoe u tot deze afspraken zou willen komen?	De aanbestedende dienst merkt op dat de gestelde vraag – over het formuleren van SMART-resultaatafspraken en het vermeende voordeel voor zittende opdrachtnemers – niet direct aansluit op vraag 7 uit Nota van Inlichtingen 1, waarnaar wordt verwezen. De aanbestedende dienst is van mening dat zij met de gehanteerde procedure en uitvraag voldoende waarborgen heeft gecreëerd voor een gelijk speelveld voor alle inschrijvers. Ten aanzien van de vraag welke resultaatgerichte afspraken de aanbestedende dienst verwacht, is bewust ruimte gelaten aan inschrijvers om hier naar eigen inzicht en expertise invulling aan te geven. Op deze manier kan iedere inschrijver, ongeacht voorkennis van de huidige situatie, aantonen op welke wijze hij de gewenste resultaten wil bereiken. De aanbestedende dienst acht inschrijvers in staat om een onderbouwd voorstel te doen waarin resultaatgerichtheid en meetbaarheid worden uitgewerkt.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
6	PvE: E.3	In E.3 stelt u het volgende: eventuele verlenging vindt plaats onder dezelfde voorwaarden, mits de Opdrachtnemer minimaal zes maanden voor het einde van de initiële contractperiode een evaluatieverslag met verbeterpunten indient. Moet dit altijd een verslag zijn of zijn kwartaalrapportages hierin voldoende?	De aanbestedende dienst heeft er behoefte aan om beide zaken aangeleverd te krijgen. Het verslag kan gebaseerd zijn op kwartaal rapportages, maar in het verslag zullen ook zaken benoemd moeten worden die niet in de kwartaalrapportages benoemd worden.
7	PvE: E.5	In E.5 stelt u het volgende: De Opdrachtnemer mag geen concurrerende commerciële sportactiviteiten aanbieden. Indien gewenst kan de aanbestedende dienst het ondertekenen van een anti-belangenverstrengelingverklaring afdwingen. Kunt u uitleggen wat in uw ogen concurrerende activiteiten zijn?	[concept] De aanbestedende dienst ziet concurrerende activiteiten als activiteiten die afleiden van basis (invulling van het beleid) die de aanbestedende dienst met de geselecteerde inschrijver wil bereiken. Voorbeeld hierin kan zijn het aanbieden van vergelijkbare activiteiten en vervolgvactiteiten op de door de gemeente georganiseerde basis activiteit, waardoor het programma grip verliest op de doelgroep.
8	Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 4.3 en ABdoc 2.2.2	Geldt dat ook voor de inschakeling van zzp'ers steeds schriftelijk toestemming van de gemeente moet worden verkregen?	Ja, ook voor de inzet van zzp'ers geldt dat vooraf schriftelijke toestemming van de gemeente vereist is. De aanbestedende dienst voert in dat kader een controle uit op de aard van de arbeidsrelatie, om te borgen dat wordt voldaan aan de uitgangspunten van de geldende wetgeving (Wet DBA) en het aankomende wetsvoorstel vbar (Wet verduidelijking beoordeling arbeidsrelaties en rechtsvermoeden).

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
9	Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 23.2 en 23.3	Wij vragen ons af of wenselijk is dat de gemeente op deze wijze invloed uitoefent op het personeelsbeleid van de opdrachtnemer. De gemeente zou moeten kunnen toetsen op resultaten, maar niet op interne processen die tot die resultaten (of het achterwege bleven daarvan) leiden. Is de gemeente bereid deze voorwaarden buiten toepassing te verklaren?	De aanbestedende dienst begrijpt uw zorg over mogelijke invloed op het personeelsbeleid van de opdrachtnemer. In beginsel geldt dat de gemeente stuurt op resultaten en zich niet mengt in interne processen. Echter, in gevallen waarbij medewerkers van de opdrachtnemer namens de gemeente optreden of zichtbaar handelen als vertegenwoordiger van de gemeente, acht de gemeente het noodzakelijk dat deze medewerkers handelen in lijn met de gemeentelijke kernwaarden. Indien dit aantoonbaar niet het geval is, behoudt de gemeente zich het recht voor om te verzoeken dat de betreffende medewerker niet langer in die rol wordt ingezet. De verzoek zal uitsluitend na overleg met de opdrachtnemer en wanneer er geen passende alternatieven zijn worden ingediend.
10	Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 24	Hieruit lijkt, in combinatie met de (concept)overeenkomst zelf (waarin geen opzegtermijn is opgenomen) te volgen dat de overeenkomst ook tussentijds opgezegd kan worden. Klopt deze lezing? Het lijkt ons wenselijk om, als die mogelijkheid inderdaad bestaat, op voorhand duidelijk te hebben wat 'een redelijke opzegtermijn' is. Wat is die redelijke opzegtermijn, als tussentijdse opzegging inderdaad mogelijk is?	De aanbestedende kan bevestigen dat er geen opzegtermijn is vastgelegd en zal deze opverzoek alsnog benoemen. De aanbestedende dienst acht gezien de mate waarin opdrachtnemer afspraken moet maken en personeel moet aanstellen dat een periode van 6 maanden reeel is. Deze aanvulling zal na definitieve gunning aan de overeenkomst worden toegevoegd.
11	Programma van eisen, E.36	Er wordt gesproken over indexatie op basis van CBS-index 'Diensten in de sportsector' per 1 januari 2028. Houdt dit in dat de gerekende uurtarieven tot 2028 niet geïndexeerd of verhoogd mogen worden?	De aanbestedende dienst kan uw vraag bevestigen. Indexeren kan vanaf 1 januari 2028.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
12	Bijlage H. - Wachtkamerovereenkomst, artikel 2.2	Hier staat dat de looptijd 24 maanden is en de overeenkomst van rechtswege eindigt op 31-5-2027. Daaruit maken wij op dat de wachtkamerovereenkomst geldt voor de eerste periode/looptijd van de aanbesteding, maar niet voor de 3 mogelijke verlengingen (van 12 maanden per periode). In het ABdoc op pagina 16 staat echter 'De als tweede geëindigde inschrijver kan ook ingezet worden als de gecontracteerde Opdrachtnemer niet gecontracteerd wordt door het niet lichten van een optie tot verlengen.' Dit lijkt elkaar tegen te spreken. Kan dat worden verhelderd?	De aanbestedende dienst bevestigt dat de wachtkamerovereenkomst enkel geldt voor de initiële looptijd van 24 maanden. De tekst op pagina 16 van het ABdoc is generiek van aard en had aangepast moeten worden voor deze specifieke situatie. Aangezien de overeenkomst met de wachtkamerpartij niet voor een langere periode wordt afgesloten, kan deze partij niet alsnog worden ingezet bij het niet lichten van een optie tot verlenging van de hoofdopdracht.
13	Bijlage E. - Beschikbaarheid	Bij het antwoord op vraag 34 (uit de eerste NVI) wordt aangegeven dat er een nieuwe versie Bewerkbaarheid Bijlage E beschikbaar is gesteld. Echter is deze nog steeds niet bewerkbaar. Kan er een nieuwe versie worden gedeeld, waarbij het tabel is ingevoegd dat kan worden ingevuld?	De aanbestedende dienst heeft een nieuw bewerkbare versie van bijlage E toegevoegd.
14	P. 8 Aanbestedingsdocument - Scope	Hoe zien jullie de samenstelling van het Team Sportstimulering? Moet dit uitgewerkt worden of wordt dit team pas samengesteld in samenspraak met de gemeente na een eventueel akkoord op de opdracht?	De aanbestedende dienst verwacht dat de inschrijver bij de inschrijving, indien relevant, de kwalificaties en rollen van beoogde teamleden van Team Sportstimulering beschrijft. De definitieve samenstelling van het team vindt echter pas plaats na gunning en in samenspraak met de gemeente, voorafgaand aan de start van de implementatie.
15	P.23 Aanbestedingsdocument - Inschrijving	Er wordt bij antwoord op vraag 1 gesteld: De aanbestedende past de pagina limieten niet aan. Is het mogelijk om een (additioneel) voorblad met inhoudsopgave toe te voegen en een additionele aparte (laatste) pagina met bronvermelding?	De aanbestedende dienst staat toe 1 bronvermelding over alle subgunningcriteria op te nemen. Deze bronvermelding dient (indien u hier gebruik van wenst te maken) als bijlage bij de beantwoording van vraag 1 gevoegd te worden.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
16	P.27 Aanbestedingsdocument - Beweegprogramma	In gunningcriterium 2 wordt gevraagd om een beschrijving van de ontwikkeling van beweegprogramma's. Wordt dit beoordeeld op de mate waarin de inschrijver creatieve en innovatieve oplossingen presenteert?	De aanbestedende dienst heeft drie onderdelen van haar beoordeling benoemd en zal uw antwoord op alle onderdelen beoordelen, dit zijn: - De mate waarin de inschrijver inzicht geeft in de behoeften van doelgroepen en passende programma's biedt. - De mate waarin het plan samenwerking met relevante partners bevordert en meetbare resultaten toont. - De mate waarin de inschrijver creatieve en innovatieve oplossingen presenteert die aansluit bij het doel van deze vraag en een verbetering van sport- en beweegactiviteiten bevordert en de gemeentelijke doelstellingen ondersteunt.
17	P.14 Beleidsplan - In beweging brengen van Molenlanders	In de beleidsnota staat dat er in de gemeente de aanpak Obesitas is gestart. Kunt u de doelgroep, activiteiten en betrokkenen in deze aanpak aangeven?	Dat zijn alle leeftijdscategorieën in beginsel maar in de praktijk loopt de aanpak vanuit gezondheidsbeleid op scholen en volgens de GLI (Gecombineerde Leefstijl Interventie) systematieken.
18	Lay-out, lettertype en visuele versterking inschrijving, NVI 1 vraag 61	Met uw gegeven antwoord ontstaat een ongelijk speelveld voor deelnemers aan deze aanbesteding. Immers: een inschrijver die letter grootte 8 gebruikt gunt u hiermee meer informatie kwijt te kunnen dan een inschrijver die grootte 12 gebruikt. Het is daarnaast subjectief om iets als leesbaar te interpreteren of niet. Ons advies is om 1 lettergrootte toe te staan. Kunt u akkoord gaan met letter grootte 11 ?	De aanbestedende dienst zal op verzoek van de inschrijver een lettergrootte bepalen. De aanbestedende stelt dat voor de beantwoording van de Subgunningcriteria een lettertype gekozen moet worden waarbij inschrijver werkt met een lettergrootte van ten minste 10 punten.